
Beantwortung der Bieterfragen zur Ausschreibung „Online 
Dienstleistungen für die Online Plattform Anticipation Hub”, 
ref. 2022-A-Hub-001 

 

Frage 1: 

Gehen wir recht in der Annahme, dass in das Budget von 250.000,00€ bis maximal 
300.000,00€ der Zeitraum der optionalen zweimaligen Verlängerung des 
Rahmenvertrags einberechnet wurde? 

Antwort zu Frage 1: 

Korrekt. Der Auftraggeber behält sich vor, die Rahmenvereinbarung, zweimalig um 
weitere 12 Monate bei gleichbleibenden Bedingungen zu verlängern, sofern das Budget 
noch nicht ausgeschöpft ist. Über die Inanspruchnahme der Option wird der 
Auftragnehmer spätestens drei Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit schriftlich 
informiert. 

Der Vertrag endet jedoch spätestens nach Ablauf von 36 Monaten oder nach Erreichen 
des maximalen Rahmenvertragsvolumens. 

_________________________________________________ 

Frage 2: 

Welche TYPO3 Version wird derzeit auf der Plattform genutzt? 

Antwort zu Frage 2: 

Wir verwenden derzeit die TYPO3 Version 10.x.  

Ab April 2022 werden wir TYPO3 Version 11 verwenden.  

 


